ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ПЛЕНУМА ВЕРХОВНОГО СУДА

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

№ 46

г. Москва 17 декабря 2024 г.

Об изменении списка судебных примирителей

Руководствуясь пунктом 13
1
 части 3 статьи 5 Федерального

конституционного закона от 5 февраля 2014 года № 3-ФКЗ «О Верховном

Суде Российской Федерации», Пленум Верховного Суда Российской

Федерации

постановляет:

1. Включить в список судебных примирителей, утвержденный

постановлением Пленума Верховного Суда Российской Федерации

от 28 января 2020 года № 1:

№

п/п
Ф.И.О.

Выслуга

лет
Специализация

Название суда – место

работы до ухода

в отставку

Название населенного

пункта и региона

проживания

Алтайский край

1
Басаргина

Ксения Борисовна
18 л.

административное

судопроизводство

Железнодорожный

районный суд

г. Барнаула

г. Барнаул,

Алтайский край

2

Исламова

Екатерина

Николаевна

8 л.

гражданское и

административное

судопроизводство

Красногорский

районный суд

Алтайского края

с. Красногорское,

Алтайский край

3

Огородникова

Виктория

Владимировна

12 л.
гражданское

судопроизводство

Рубцовский

 городской суд

г. Рубцовск,

Алтайский край

Камчатский край

4

Мирошниченко

Владимир

Анатольевич

6 л.
гражданское

судопроизводство

Арбитражный суд

Камчатской области

г. Петропавловск-

Камчатский,

Камчатский край

2

№

п/п
Ф.И.О.

Выслуга

лет
Специализация

Название суда – место

работы до ухода

в отставку

Название населенного

пункта и региона

проживания

Новосибирская область

5

Абаимова

Татьяна

Владимировна

17 л.
гражданское

судопроизводство

Арбитражный суд

Новосибирской области

г. Новосибирск,

Новосибирская

область

6
Кладова

Лилия Анатольевна
19 л.

гражданское

судопроизводство

Арбитражный суд

Новосибирской области

г. Новосибирск,

Новосибирская

область

7
Лузарева

Ирина Валентиновна
29 л.

гражданское

судопроизводство

Арбитражный суд

Новосибирской области

г. Новосибирск,

Новосибирская

область

8
Наумова

Татьяна Алексеевна
16 л.

административное

судопроизводство

Арбитражный суд

Новосибирской области

г. Новосибирск,

Новосибирская

область

Тамбовская область

9
Андрианова

Ирина Викторовна
24 г.

гражданское

судопроизводство

Тамбовский

областной суд

г. Тамбов,

Тамбовская область

10

Епифанова

Светлана

Анатольевна

18 л.

гражданское и

административное

судопроизводство

Тамбовский

областной суд

г. Тамбов,

Тамбовская область

11
Коломникова

Лариса Витальевна
24 г.

гражданское

судопроизводство

Тамбовский

областной суд

г. Тамбов,

Тамбовская область

12
Корнеева

Альбина Евгеньевна
17 л.

гражданское и

административное

судопроизводство

Тамбовский

областной суд

г. Тамбов,

Тамбовская область

13
Толмачев

Павел Сергеевич
15 л.

гражданское и

административное

судопроизводство

Котовский

городской суд

Тамбовской области

г. Котовск,

Тамбовская область

14

Уваров

Владимир

Викторович

26 л.
административное

судопроизводство

Тамбовский

областной суд

г. Тамбов,

Тамбовская область

Ненецкий автономный округ

15

Мартынов

Евгений

Александрович

39 л.
гражданское

судопроизводство

Суд Ненецкого

автономного округа

г. Нарьян-Мар,

Ненецкий

автономный округ

3

2. Исключить из списка судебных примирителей:

Самохвалова Юрия Тимофеевича,

Файзулина Мусавира Гиласовича,

Шитикову Татьяну Михайловну,

Шпачеву Татьяну Васильевну.

Председатель Верховного Суда

Российской Федерации

И. Л. Подносова

Секретарь Пленума,

судья Верховного Суда

Российской Федерации

В. В. Момотов